AKTI I THEMELIMIT
MARK SUITS

Shogeri me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k.)

Sot, me date 28.02.2023, te nenshkruarit:

a) Z. Emiljano Paja, shtetas shqipetar, identifikuar nepermjet kartes se identitetit me
Nr. Personal 150220116V, datelindjes 20.02.1995, lindur ne Ballsh dhe rezident ne
Tirane, Shqiperi.

b) Z. Markeljan Hyseni, shtetas shgipetar, identifikuar nepermjet kartes se identitetit
me Nr. Personal J40403092E, datelindjes 03.04.1994, lindur ne Fier dhe rezident ne
Tirane, Shgiperi.

Me vullnetin tim te lire dhe ne perputhje me Ligjin Nr, 9901, date 14.04.2008 " Per
tregtaret dhe shogerite tregtare” (Ligji i shogerive) kam vendosur te krijoj shogerine
me pergjegjesi te kufizuar "MARK SUITS” (“Shogeria”) duke nenshkruar kete
Akt Themelimi.

Neni 1.
Emri dhe forma ligjore

1.1. Emri i shoqgerise eshte "MARK SUITS” (“Shogeria), ndjekur ne menyre te pandashme
nga shkurtimi “shpk”, i cili perfageson formen ligjore te saj. Shoqgeria do te
prezantohetdhe do te zhvilloje aktivitetin e saj duke perdorur emrin *“MARK SUITS”

1.2 Shogqeria eshte entitet ligjor shqiptar dhe ka formen ligjore te nje shogerie me
pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008.  Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare” (Ligji i shogerive).

Neni 2.

Selia dhe kohezgjatja

2.1 Selia e shogerise ndodhet ne adresen : Rruga Liri Delishova, Nr Ndertese 24,_ Nr Ap.
43, Yzberisht, Tirane, Shqiperi. Shoqgeria ka te drejte te ndryshoje seline esaj ne nje
adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te Shqiperise.
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2.2 Kohezgjatja e shogerise eshte e pacaktuar.

Neni 3.
Objekti i veprimtarise

3.1. Objekti i veprimtarise te Shogerise eshte :

Tregti konfeksione me pakice. Cdo veprimtari tjeter, ge vecmas ose sebashku me
ato te permendur me siper do te konsiderohet e pershtatshme dhe me leverdi per
rritjen e zhvillimin e shogerise tregetare.

Neni 4.
Kapitali fillestar dhe ndarja e tij

4.1  Kapitalii Shogerise eshte ne total 10,000 (dhjetemije) leke, i ndare ne 2 (dy)
kuota,plotesisht te nenshkruara nga Ortaket.

42  Ortaket e shogerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shogeri jane si me poshte

a) Z. Emiljano Paja, shtetas shqipetar, identifikuar nepermjet kartes se identitetit me
Nr. Personal J50220116U, datelindjes 20.02.1995, lindur ne Ballsh dhe rezidentne
Tirane, Shqiperi, i cili zoteron 1 kuote me vlere nominale 5,000 Ieke e cila
perben 50% te kapitalit te shogerise.

b) Z. Markeljan Hyseni, shtetas shqipetar, identifikuar nepermjet kartes se identitetit
me Nr. Personal J40403092E, datelindjes 03.04.1994, lindur ne Fier dhe rezident ne
Tirane, Shqiperi, i cili zoteron 1 kuote me vlere nominale 5,000 leke e cila
perben 50% te kapitalit te shogerise.

Neni .5
Organet drejtuese dhe Administrimi



5.1 Shogeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane
si me poshte :

() Asambleja e ortakeve
(i) Administratori

5.2 Kompetencat e Asamblese se Otakeve dhe te Administratorit do te
percaktohen ne Statutin e shogerise

5.3. Administratoret e shogerise do te jene :

1- Z. Emiljano Paja, shtetas shqipetar, identifikuar nepermjet kartes se identitetit me Nr.
Personal 50220116U, datelindjes 20.02.1995, lindur ne Ballsh dhe rezidentne Tirane,
Shqiperi, per nje afat 5 vjecar.

Administratoret mund ti ushtrojne funksionet e veta administrative ne perpudhje
me Ligjin dhe sipas statutit te shoqerise, bashkarisht ose me vete ne menyre
individuale. Cdo akt/e te firmosura sipas ketij paragrafi do te konsiderohen
plotesisht te vlefshme.

Neni 6.
Te tjera

6.1 Cdo geshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te
rregullohet nga dispozitat e Statutit te Shogerise, Ligjit te Shogerive dhe
legjislacionit shqiptar ne fug.

6.2. Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkrueht nga ortaket e Shoqgerise, sot me date
28.02.2023 ne kater kopje.

ORTAKET E SHOQERISE

MARK SUITS
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